
رأی نداده های دور اول در انتخابات 21 اردیبهشت 
شرکت کنند

اعلام جزئیات برگزاری دور دوم انتخابات
 تبلیغات از ساعت صفر بامداد روز 1۳ اردیبهشت 

آغاز می شود

بسیاری در انتظار برگزاری دور دوم انتخابات مجلس 
هستند، انتخاباتی که اصلاح طلبان کاندیداهای زیادی در 
آن نداشتند و اصولگرایان مانند انتخابات یازدهم مجلس بار 
دیگر راهی بهارستان می شوند. رئیس ستاد انتخابات استان 
تهران از برگزاری دور دوم انتخابات در حوزه انتخابیه تهران 
به صورت تمام الکترونیک خبر داد و گفت: آموزش های 
لازم به مردم و عوامل اجرایی حاضر در پای صندوق های 
رأی ارائه خواهد شد. سیدعباس جوهری صبح چهارشنبه 
تقدیر  ضمن  تهران،  استان  انتخابات  ستاد  جلسه  در 
از همکاری تمامی دست اندرکاران برگزاری مرحله اول 
انتخابات اظهار کرد: نتیجه اخلاص و هم افزایی همه عوامل 
این بود که انتخابات با بهترین شرایط و در امنیت و آرامش 
کامل با حضور پرشور مردم برگزار شد. جوهری با اشاره به 
تلاش ۲۰۰ روزه دست اندرکاران و عوامل و مسئولان برگزاری 
مرحله نخست انتخابات، بیان داشت: خوشبختانه تمام 
برنامه ریزی ها به بهترین شکل اجرایی و انتخابات در استان 
تهران با تعامل بسیار بالا، حضور چشمگیر مردم و بدون 
کوچک ترین چالش و تنش برگزار شد. جوهری عنوان کرد: 
سوال مهمی که  معمولا پرسیده می شود این است که چه 
کسانی می توانند در دور دوم رأی بدهند؟ در پاسخ به این 
سوال عرض می شود دو گروه می توانند در دور دوم رأی خود 
را به صندوق ها بیندازند. گروه اول کسانی هستند که در دور 
اول انتخابات در همان حوزه انتخابیه )تهران یا ورامین( رأی 
داده اند و گروه دوم افرادی هستند که در دور اول انتخابات 
در هیچیک از حوزه های انتخابیه کشور شرکت نکرده و رأی 
نداده اند. این دو گروه بر اساس قوانین انتخابات می توانند 
در این دوره حاضر شوند و رأی خود را به صندوق بیندازند. 
کید بر اینکه آمار  رئیس ستاد انتخابات استان تهران با تا
همه افراد شرکت کننده در دور اول انتخابات ثبت شده و 
در صورت مراجعه به صندوق این مورد مشخص می شود، 
گفت: افرادی که در دور اول انتخابات در حوزه انتخابیه 
غیر از تهران، ری، شمیرانات، پردیس، اسلامشهر و ورامین، 
قرچک و پیشوا رأی داده باشند، نمی توانند در این دو حوزه 

رأی بدهند. 

 انتخابات در 22 حوزه برگزار می شود
گذشته محسن اسلامی، دبیر و سخنگوی ستاد  روز 
فرآیند های  آخرین  خصوص  در  هم  کشور  انتخابات 
اجرایی دور دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورأی اسلامی گفت: مرحله دوم انتخابات جمعه ۲۱ 
اردیبهشت ماه برگزار خواهد شد. وی افزود: انتخابات 
در ۲۲ حوزه انتخابیه به دور دوم کشیده شد و حوزه های 
«، »میانه«، »پارس آباد،  ، آذرشهر و اسکو«، »شبستر »تبریز
»لنجان«،  »سمیرم«،  مغان«،  اصلاندوز  و  بیله سوار 
ج، اشتهارد و فردی«، »تهران، شمیرانات، اسلام شهر  کر «
و پردیس«، »بیرجند، درمیان و خوسف«، »مشهد و 
«، »خدابنده«،  کلات«، »آبادان«، »رامهرمز و رامشیر
»زنجان و طارم«، »شیراز و زرقان«، »مرودشت، ارسنجان 
گنبدکاووس«، »خرم آباد و  کرمانشاه«، » و پاسارگاد«، »
غ و سوادکوه  ، سیمر ، سوادکوه، جویبار چگنی«، »قائم شهر
« و »ورامین« به این دور راه یافتند.  شمالی«، »ملایر
سخنگوی ستاد انتخابات کشور ادامه داد: در مجموعِ 
این ۲۲ حوزه، ۱۱۵۲۴ شعبه خواهیم داشت. انتخابات 
۸ حوزه انتخابیه با هماهنگی و تأیید شورای نگهبان 
به صورت تمام مکانیزه خواهد بود؛ البته حوزه های ملایر و 
آبادان در مرحله اول هم به صورت تمام  مکانیزه انتخابات 
 ، »قائم شهر حوزه های  کرد:  عنوان  اسلامی  داشتند. 
غ و سوادکوه شمالی«، »خرم آباد و  ، سیمر سوادکوه، جویبار
چگنی«، »کرمانشاه«، »شیراز و زرقان«، »تهران، شمیرانات، 
، آذرشهر و اسکو« در این  اسلامشهر و پردیس« و »تبریز
مرحله انتخابات تمام الکترونیک دارند. وی افزود: ما در 
تهران در هر شعبه چهار صندوق الکترونیک را در نظر 
گرفتیم و در 7 حوزه  دیگر در هر شعبه 3 صندوق وجود 
دارد. دبیر ستاد انتخابات کشور اضافه کرد: تمهیدات لازم 
فراهم شده و صندوق های الکترونیک برای استان ها ارسال 
شده و برای تهران نیز در حال ارسال است. همچنین 
آموزش اولیه برای استفاده از این صندوق ها صورت گرفته 
و در حال انجام است. اسلامی اظهار داشت: یک موشن 
آموزشی هم در حال آماده سازی داریم که در رسانه ها 
تا  را انجام دادیم  کرد. هماهنگی ها  منعکس خواهیم 
آموزش به رأی دهندگان در نماز های جمعه، صداوسیما، 
رسانه ها و از طریق تمامی ظرفیت ها صورت بگیرد. وی 
عنوان کرد: تعرفه  انتخابات در حال چاپ است و در زمان 
مقرر ارسال خواهد شد. این تعرفه با طراحی و صورت 
جدید خواهد بود. سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: 
کسی که در یک حوزه انتخابیه در مرحله اول رأی داده و 
کسانی که در هیچیک از حوزه ها رأی نداده، می تواند در 
گر یک فرد در مرحله اول در  این مرحله رأی بدهد. مثلا ا
تهران رأی داده می تواند در دور دوم نیز در همین حوزه 
رأی بدهد. اسلامی ادامه داد: همچنین ستاد امنیت 
انتخابات جلسات خود را پیگیری می کند و تمهیدات لازم 
در این خصوص صورت گرفته است. وی در پاسخ به سوالی 
درخصوص مدارک مورد نیاز برأی رأی دهی، تصریح کرد: 
طبق ماده ۱۱ انتخابات فرد با ارائه اصل شناسنامه، کارت 
ملی، گواهینامه، پایان خدمت و گذرنامه می تواند رأی 
دهد. سخنگوی ستاد انتخابات کشور درباره بازه  تبلیغات 
نامزد ها نیز اظهار داشت: بر اساس جدول زمان بندی، 
تبلیغات از ساعت صفر بامداد روز ۱3 اردیبهشت آغاز شده 
و به مدت 7  روز تا ساعت ۸ صبح پنج شنبه ۲۰ اردیبهشت 
ادامه خواهد داشت. ممنوعیت تبلیغات از ساعت ۸ صبح 
پنج شنبه ۲۰ اردیبهشت تا آغاز انتخابات در روز جمعه را 
خواهیم داشت. اسلامی در پایان خاطرنشان کرد: نامزد ها 
توجه داشته باشند که مانند مرحله اول که متعهدانه رفتار 
کردند، همین رویه ادامه یابد. صداوسیما نیز کانال های 

استانی را برأی تبلیغات مرحله دوم فعال می کند.

ح  – یاسمین طالقانی: طر آرمان ملی 
ح  طر که  بود  پیش  هفته  دارد.  ادامه  نور 
جدید پلیس برای برخورد با ناهنجاری های 
اجتماعی در حوزه حجاب آغاز شد تا اینکه 
برخی  به  رهبری  تذکر  از  فضائلی  مهدی 
کارهای بی قاعده  مسئولان به دلیل انجام 
در حوزه حجاب خبر داد. مهدی فضائلی، 
عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »رهبر انقلاب: 
کشف حجاب، حرام شرعی و هم حرام سیاسی 
است. منتهی دشمن با نقشه و برنامه وارد 
این کار شده و ما هم باید با برنامه و نقشه وارد 
بشویم. کارهای بی قاعده و بدون برنامه نباید 
انجام بگیرد. به تازگی برخی مسئولان به دلیل 
کارهای بی قاعده تذکر دریافت کردند.« پس 
ح  از آن بود که برخی تصور کردند اجرای طر
نور متوقف خواهد شد و نوشته عضو دفتر 
حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب را به مخالفت با 
ادامه اجرای این طرح ارزیابی کردند. چنانکه 
سیدعباس صالحی، مدیر مسئول روزنامه 
اطلاعات به توئیت مهدی فضائلی که از تذکر 
اقدامات  خاطر  به  مسئولان  برخی  گرفتن 
نامناسب در برخورد با بی حجابان خبر داده 
کنش نشان داد و نوشت: گویا تذکرات  بود، وا
است.  نداشته   ملموسی  نتایج  غیرعلنی 
عباس صالحی با باز نشر ئوئیت عضو دفتر 
گویا تذکرات غیرعلنی نتایج  رهبری نوشت: »
ملموسی نداشته  است. این تذکر علنی را 
که  بود  منتظر  باید  کرده اند.  دریافت  هم 
چگونه به این تذکر علنی هم عمل خواهند 
داشت. ظاهرا فهم این نکته که در شرایط 
ویژه کشور نباید این گونه بی گدار به آب زد، 
سخت نبود و نیست. مواظب نفوذ و رخنه 
درونی دشمن باشیم.« مهدی سلحشور که 
مداح است هم در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »جهت اطلاع امت حزب ا... قطع 
به یقین می گویم سلوک حضرت آقا تضعیف 
سرباز در میدان نیست، تذکری هم لازم باشد 
ج  به خود فرمانده می دهند نه از بالای بر
و بارو و سکوی دشمن... « وی در توئیتی 
دیگر نوشت: »راستی دستگاه های متعددی 
که فعل واجبشون رو مدت هاس رو زمین 
گذاشتن تذکری دریافت نکردند؟ ضمنا برای 
گاهی امت حزب ا... فقط ۵ تا از کارهای با  آ
قاعده ای که در این مدت در بحث عفاف و 
حجاب انجام دادید بفرمائید.« تنها صالحی 
و سلحشور نبودند و برخی دیگر هم درباره 
این توئیت فضائلی به ارایه دیدگاه هایشان 
پرداخت و سبب شدند تا او دیروز اینچنین 
درباره  شما  و  من  است  »ممکن  بنویسد: 

برخی عملکردهای گشت امنیت اجتماعی یا 
اثرگذاری آن حرف داشته باشیم اما این ربطی 
به اصل حجاب، ضروری بودن رعایت آن به 
عنوان یکی از احکام ا... و لزوم برخورد مقتضی 
با افراد هنجارشکن یا فساد سازمان یافته 
ندارد؛ همین طور لزوم رعایت حرمت پلیس.«

ح نور   مخالفت ها با طر
کنش های دیگر  غ از توئیت ها باید به وا فار
در حوزه برخورد با بی حجابی توجه شود. 
علی ربیعی، معاون روحانی نوشت: »واقعا من 
درک نمی کنم چگونه است که تا مردم ایران 
به رغم روایت سازی های مختلف، در مقابله 
با رژیم اسرائیل حس خوب و غرورآمیزی پیدا 
گهان جریانی جامعه را به تقابل  می کنند، نا
می کشاند. با همه درک و فهمم از امنیت و 
منافع ملی، معتقدم شیوه برخورد و اقدامات 
خیابانی درخصوص حجاب، نه تنها به دور از 
تدبیر است، بلکه نه امنیت ساز است و نه مقوم 
ارزش های دینی.« جلیل محبی، رئیس سابق  
ستاد امر به معروف هم نوشت: »در مصوبه 
کمیسیون قضائی چیزی از گشت ارشاد نیست. 
در مصوبه کمیسیون که با همکاری وزارت کشور 
نوشته اند هم بی حجاب با دوربین شناسایی و 
به وسیله پلیس جریمه می شود. یعنی همین 
الان هم دولت می تواند شناسایی کند و به قوه 
قضائیه بدهد. این اصرار بر روش نامطلوب 

گشت ارشاد الان برای چیست؟«

  وزیر کشور چاره اندیشی کند
عضو کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها، 
در خصوص اقدامات و اتفاقات اخیر در زمینه 
حجاب و آغاز اجرای طرح نور با عنوان مقابله با 
بدحجابی، اظهارکرد: »یکی از موضوعاتی که ما 

طی کمتر از دو سال اخیر با آن مواجه هستیم 
و به عنوان یکی از چالش های اجتماعی و 
سیاسی در کشور دارد با آن برخورد می شود 
است.  جامعه  در  عفاف  و  حجاب  مساله 
متاسفانه برخوردهای نسنجیده باعث شده 
که هزینه های بسیار زیادی برای کشور ایجاد 
شود.« محمد صفری خاطرنشان کرد: امروز 
کشور ما هم به لحاظ چالش های اقتصادی و 
هم چالش های سیاسی که در منطقه داریم 
در شرایط خاصی قرار گرفته است؛ در نتیجه 
گونه ای  به  را  حجاب  مساله  که  می طلبد 
مدیریت کنیم که منتج به نتیجه ای شود که از 
کنار آن بتوانیم در کشور یک کار فرهنگی انجام 
دهیم، امروز نگاه رهبری معظم انقلاب و نگاه 
حضرت امام)ره( به موضوع حجاب می تواند 
یک الگو برای ما باشد. وی خاطرنشان کرد: با 
رفتارهای چالشی یا سلیقه ای برخوردکردن یا 
اعمال فشار آنچنانی در موضوع حجاب هیچ 
نتیجه ای حاصل نمی شود. عضو کمیسیون 
امور داخلی کشور و شوارها در ادامه عنوان کرد: 
وقتی که لایحه حجاب و عفاف وارد مجلس 
نگاهشان  صرفا  که  کردیم  مشاهده  شد، 
جرم انگاری بود. آیا ما برای موضوع حجاب در 
مدارس و دانشگاه ها و فضاهای دیگر توانستیم 
یک الگو و مدل را تعریف کنیم و به دستگاه های 
مختلف بدهیم؟ این کار را نکردیم و امروز هم 
که سر  انتظار داریم به رغم همه فشارهایی 
مساله حجاب وجود دارد بتوانیم با فشارهای 
کار را پیش ببریم که  قضائی و انتظامی این 
عکس  بلکه  داد  نخواهد  جواب  هیچوقت 
موضوع هم متاسفانه نتیجه می گیریم. کما 
اینکه در سال ۱۴۰۱ هزینه های بسیار زیادی را 
در این رابطه پرداخت کردیم، لذا انتظار داریم 
مسئولان مربوطه دراین رابطه تدبیر کنند. 

صفری ابراز داشت: »گزارشاتی هم به مجلس 
می رسد و انتظار داریم که مسئولان مربوطه 
به ویژه وزیر محترم کشور نسبت به این مساله 
حتما از طریق مشورت با کارشناسان اجتماعی 
و فرهنگی مشاوره های بیشتری داشته باشد تا 
ان شاءا... بتوانیم شاهد بازخورد بهتری نسبت 
به موضوع باشیم.« اما فراجا چنین موضوعاتی 
را نپذیرفت و طی اطلاعیه ای ضمن اعلام اینکه 
وضعیت حجاب در جامعه مطلوب تر شده 
است، گفت: همچینن برخی شیطنت های 
رسانه ای توسط جریان سازی معاندین در 
اجرای سناریو های ساختگی بر عزم و اراده 

پلیس تاثیری نخواهد داشت. 

ح های اجراشده در  : طر یرکشور وز     
چارچوب قانون است 

وزیر کشور در گفت وگو با »همشهری آنلاین«، 
با تقدیر از فراجا در موضوع حجاب و پوشش 
اسلامی اظهار داشت: مساله حجاب و پوشش 
در جمهوری اسلامی ایران از ارکان هویتی نظام 
و از مسلمات شرعی و قانونی است و برای این 
موضوع ذیل الگوی مطلوب ایرانی اسلامی 
سبک زندگی باید اهتمام ویژه داشت و نباید 
اجازه داد هنجارشکنی مغرضانه توسط عوامل 
دشمن که در صدد تضعیف احکام قانونی و 
شرعی در کشور هستند، آسان و ممکن باشد. 
البته در مواجهه با این موضوع مراقبت خواهد 
کانون منازعه هویتی  شد تا این موضوع به 
کید بر این  تبدیل نشود. احمد وحیدی با تأ
نکته که طرح های اجراشده در حوزه حجاب 
در چارچوب قانون صورت می پذیرد، افزود: 
فرماندهی انتظامی در جهت عمل به مطالبه 
عمومی جامعه و در راستای ایجاد سلامت 
اجتماعی و فرهنگی و آرامش و امنیت اخلاقی 
به  قانونی دستگاه قضائی  در مقام ضابط 
وظایف محوله خود پرداخته است و همراهی 
کثر قریب به اتفاق شهروندان را به همراه  ا
داشته است. وحیدی خاطرنشان کرد: فراجا به 
کید نموده است تفکیک  همه مأموران خود تأ
غفلت و اهمال شهروندان در اجرای قانون 
با تدبیر برای هنجارشکنی و ساختارشکنی 
با دقت کامل صورت پذیرد و سیاست های 
پیشگیرانه در این موضوع چندلایه، منعطف، 
دوره  طی  در  است.  دوراندیشانه  و  جامع 
ح اخیر نیز غالب شهروندانی که  اجرای طر
مورد تذکر و یادآوری برای اصلاح در پوشش 
قرار گرفته اند همراهی بسیار خوبی داشته اند و 
فقط انگشت شماری از افراد قصد هنجارشکنی 
و اخلال در نظم عمومی داشته اند که به مراجع 

قضائی معرفی شده اند. 
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ح نور گزارش آرمان ملی از اجرای طر

اصرار پایان نور و انکار فراجا
      نماینده مجلس: با این فشارها هیچ نتیجه ای حاصل نمی شود

    وزیر کشور: در موضوع حجاب غفلت با هنجارشکنی متفاوت است

تحولات منطقه سبب  – مطهره شفیعی:  آرمان ملی 
خ طلا  تغییراتی در عرصه های مختلف شده است از جمله نر
. در بحبوحه تشدید تنش در خاورمیانه بین اسرائیل و  و ارز
ایران، قیمت طلا به بالای سطح ۲۴۰۰ دلار یا بالاترین سطح 
پنج روزه خود رسید و شمش نیز جایگاه خود را به بالاترین 
حد روزانه  خود یعنی ۲۴۱7 دلار در هر اونس ارتقا داد. شاخص 
دلار آمریکا  )DXY( که عملکرد دلار را در برابر سبدی از شش 
ارز دیگر دنبال می کند، با   ۰.۰۵ درصد کاهش به ۱۰6.۱۵ رسید. 
آنچه مسلم است در شرایطی که وضعیت بازار نامشخص و 
مبهم است، جریان ها به سمت پناهگاه امن هجوم می آورند. 
تحولات روز جمعه که از نزدیک در مرکز توجه معامله گران بود، 
منجر شد که طلا )XAU/USD( با ۰.7۰ درصد افزایش، در سطح 
۲,39۴ دلار معامله شد. در ایران هم قیمت ارز تاثیر مستقیم بر 
نرخ خدمات دیگر دارد و سبب افزایش قیمت کالاهای مصرفی 

و  خدمات می شود. 

تلاطم روزهای اخیر ریشه در عوامل اقتصادی و داخلی 
نداشت!

کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار  علی رضایی، عضو 
کرد: در روزهای اخیر شاهد افزایش قیمت طلا و سکه در بازار 
بودیم که این افزایش قیمت عمدتا ناشی از جهش قیمت 
خ دلار هم ناشی از عملیات  اونس جهانی بود، هرچند نر
»وعده صادق« ایران و تحولات در منطقه با نوساناتی همراه 
شد که بر قیمت طلا تأثیر مستقیم دارد. وی افزود: در حدود 
7 ماه گذشته یعنی بعد از عملیات طوفان الاقصی قیمت هر 
اونس طلا در بازارهای جهانی حدود 3۰درصد افزایش پیدا 
کرد که مستقیما بر بازار طلا و سکه ما نیز تأثیر گذاشت. عضو 
کید کرد: آمارها نشان می دهد  کمیسیون اقتصادی مجلس تأ
به  نسبت چند سال اخیر بازار ارز و طلا در سال ۱۴۰۲ شرایط 
نسبتا با ثباتی را طی کرد و شرایط به لحاظ متغیرهای بنیادین 
رو به بهبود است؛ اما تلاطم روزهای اخیر ریشه در عوامل 
اقتصادی و داخلی نداشت بلکه متأثر از افزایش قیمت طلا 
در بازارهای جهانی و همچنین اتفاقات سیاسی و تنش های 

منطقه بود. رضایی با اشاره به حمله موفق و جسورانه ایران 
در پاسخ به رژیم کودک کش اسرائیل، گفت: با اینکه احساس و 
تلقی عموم مردم و تحلیل فعالان اقتصادی بر جهش نرخ ارز 
در صورت پاسخ متقابل ایران به رژیم صهیونیستی بود، اما نرخ 
ارز جهش زیادی را تجربه نکرد و بعد از افزایش قیمت هیجانی و 
کاذب در ساعات اولیه، دوباره روند نزولی آن آغاز شد و در زمان 
حاضر حدود 6۵هزار تومان است. این نماینده ملت در پایان 
کید کرد: تنش های سیاسی و فضای آماده باش جنگی در  تأ
هر کجای دنیا باعث ایجاد نگرانی های اقتصادی و نوساناتی 
می شود که البته پایدار نیست و با فروکش کردن التهابات و 
برقراری آرامش، به روال عادی بازمی گردد، بنابراین باتوجه 
به اینکه رژیم جنایتکار صهیونیستی جرأت حمله متقابل به 
کشورمان را ندارد، احتمال کاهش نرخ در بازار آزاد در روزهای 

آینده بسیار زیاد است.
 

 اصرار دولت به بقای تیم اقتصادی 
نیاز به تغییر تیم اقتصادی دولت مدت هاست از سوی 
ح می شود، اما ظاهرا گوش شنوایی وجود  کارشناسان مطر
ندارد و رئیسی مصر است با همین افراد فعلی وضعیت اقتصادی 
کشور را سامان دهند. از سوی دیگر برخی به جای حل مشکلات 
اقتصادی هنوز به دنبال هجمه به دولت روحانی هستند. مانند 
رسانه دولت که نوشته است: »متوسط افزایش ماهانه نرخ ارز 
کنون ۲/۸ درصد بوده در حالی که در دولت  در دولت سیزدهم تا
دوازدهم این رقم ۴ درصد بود. بررسی مدیریت بازار ارز در دولت 
سیزدهم بیانگر بهبود چشمگیر آن نسبت به دولت دوازدهم 
است. قیمت دلار در بازار غیررسمی در ابتدای دولت دوازدهم 
3۸۱۱ تومان بود که در ماه پایانی و در آستانه تحویل به دولت 
سیزدهم به ۲۵۵3۰ تومان افزایش یافت. به عبارتی قیمت دلار 
در دولت دوازدهم 6.7 برابر شد. متوسط رشد ماهانه قیمت 
دلار در دولت دوازدهم ۴ درصد بود و بازار ارز با بیشترین 
افزایش تاریخی به دولت سیزدهم تحویل داده شد. در ۲ سال 
و نیم نخست دولت سیزدهم قیمت دلار در بازار غیررسمی 
۲.3 برابر شده و متوسط رشد ماهانه آن ۲/۸ درصد بوده است، 

اما همان طور که ذکر شد متوسط رشد ماهانه قیمت دلار در 
دولت دوازدهم ۴ درصد بود که به معنای کاهش 3۰ درصدی 
آهنگ رشد قیمت دلار در دولت سیزدهم است. در صورت 
تداوم روند رشد ۴ درصدی ماهانه نرخ ارز در دولت دوازدهم 
طی ۲ سال و نیم اخیر، قیمت دلار در پایان سال ۱۴۰۲ به ۸۰ هزار 
تومان می رسید در حالی که در دولت سیزدهم کمتر از 6۰ هزار 
تومان ثبت شد.« این ادعا بی پاسخ نماند و روز گذشته عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس درباره اینکه 
گر دولت دوازدهم بر  حامیان دولت سیزدهم اعلام می کنند ا
سرکار بود، قیمت ارز تا دویست هزار تومان بالا می رفت، اما با 
سیاست های این دولت قیمت ارز تا سقف صدهزار تومان بالا 
می رود، آیا چنین اظهارنظرهای انتظارات تورمی ایجاد نمی کند، 
گفت: ارزش پول ملی ما و بحث موازنه اش با دلار یک بحثی است 
که به نظر من به این دولت و آن دولت و مجلس فعلی و بعدی 
خیلی مرتبط نباشد. تعیین موازنه و میزان ارزش پول ملی در 
تقابل با ارزهای خارجی تحت تاثیر عوامل پیچیده اقتصادی، 
گون است. جلیل رحیمی جهان آبادی،  سیاسی و امنیتی گونا
ادامه داد: این که شما در کجای اقتصاد جهان قرار دارید و 
نحوه تعامل شما با اقتصاد جهانی چه میزان است؟ میزان 
پس انداز ارز و ذخایر طلای شما میزان سرمایه گذاری خارجی و 
امنیت سرمایه و... عوامل متعددی دارد. در این موضوع باورم 
بر این است که باید با دید همه جانبه مشاهده کنیم؛ اینکه 
شما انتظار داشته باشید تغییر یک شخص در بانک مرکزی، 
وزارت اقتصاد و تغییر این مجلس و آن مجلس بتواند مشکلی 
را حل کند؛ نمی تواند حل کند. رحیمی جهان آبادی درباره 
اینکه آیا نباید تیم اقتصادی دولت تغییر کند، بیان کرد: تیم 
اقتصادی دولت ضعیف است ولی ضعیف تر از همه مدیریت 
اقتصادی دولت است، دولت یک فرمانده اقتصادی ندارد و 
آقای رئیس جمهور سابقه و پیشینه اقتصادی ندارد، ایشان 
از حوزه قضائی آمده است. در تیم دولت در سطح معاون اول 
و وزرا نگاه کنید آدم باتجربه و متخصص ممکن است باشد اما 
تیم اقتصادی فرمانده واحدی می خواهد که این فرمانده واحد 

دیده نمی شود. 

گزارش »آرمان ملی« از افت و خیز قیمت دلار 

دولت فرمانده اقتصادی ندارد؟
   یک نماینده: سقوط قیمت دلار نزدیک است!

 حمله موشکی به اسرائیل 
چقدر هزینه داشت؟

هزینه تجهیزات مصرفی به ۲۰ یا ۳۰ 
میلیون دلار هم نمی رسد

هزینه تجهیزات مصرفی ما برای عملیات »وعده 
صادق« به ۲۰ یا 3۰ میلیون دلار هم نمی رسد. 
»حسن کی ارسلان«، عضو بازنشسته هیات علمی 
جهاد دانشگاهی، با اشاره به عملیات »وعده 
صادق« و با بیان اینکه آحاد ملت از انجام این 
عملیات بسیار خوشحال شدند؛ چرا که منجر به 
افزایش حس غرور ملی و اقتدار ملی شد، درباره 
نقش جهاد دانشگاهی در ارتقا پایه تکنولوژیکی 
تجهیزات نظامی و دفاعی ایران، اظهار کرد: عملیات 
»وعده صادق« پایه تکنولوژیکی قوی داشت که 
نگاهی به عقبه این پایه تکنولوژیکی نقش جهاد 
دانشگاهی در ارتقا توان نظامی و دفاعی ایران را 
مشخص می کند. به گزارش ایسنا، وی با اشاره به 
اخباری که در رسانه های مختلف منتشر شده 
است، افزود: برآورد این است که هزینه تجهیزات 
مصرفی ما برای عملیات وعده صادق به ۲۰ یا 3۰ 
میلیون دلار هم نمی رسد و این در حالی است که به 
اذعان رسانه های غربی ۱/3  میلیارد دلار بلکه بیشتر 
قیمت موشک هایی بوده که برای دفع پهپادها 
و موشک های ایران استفاده شده است. این امر 
نشان از توان دفاعی و نظامی ایران دارد. وی با بیان 
اینکه به طور معمول کشورهای صاحب تکنولوژی 
در عملیات های محدود از آخرین توان تکنولوژیکی 
خود استفاده نمی کنند، خاطرنشان کرد: در همین 
راستا من مطمئن هستم تکنولوژی دو یا سه سال 
پیش ما در عملیات »وعده صادق« استفاده شد 
و دست آخرین توان نظامی ما هنوز رو نشده است. 
مطمئنا موشک های بالستیک، کروز و پهپادهایی 
که در عملیات اخیر استفاده شد آخرین مدل از 
گر دشمن پای خود را  این سلاح های ما نیستند و ا
فراتر بگذارد توان نظامی اصلی ما نمایان می شود. 
کی ارسلان« ادامه داد: این فقط اسرائیل نبود  «
که مقابل عملیات »وعده صادق« ایستاد، همه 
دنیا بودند. هم آمریکا، هم انگلیس، هم فرانسه و 
حتی کشورهای عربی نظیر اردن و امارات با اینکه 
زیربار این گزاره نمی روند، اما به اسرائیل در دفع 
موشک های ما کمک کردند. این نشان می دهد 
اسرائیل با تمام تکنولوژی ها بازهم نتوانست مقابل 
عملیات ایران بایستد و نتیجه این شد. از این جهت 
عملیات وعده صادق ضربه حیثیتی برای اسرائیل 
و خرید ابرو برای ایران بود. وی با بیان اینکه جهاد 
دانشگاهی در دهه اول تاسیس و حیات خود نقش 
به سزایی در ارتقای توان نظامی کشور داشته و به 
نوعی در پایه ریزی تحقیقات تکنولوژیکی نظامی 
نقش مهمی داشته است، یادآور شد: در همین 
عملیات اخیر از تجهیزاتی استفاده شد که جهاد 
کثر آن از جمله  دانشگاهی به نوعی در پایه ریزی ا
در حوزه پهپاد، موشک، رادار و جنگ الکترونیک 
دست داشته است. عضو بازنشسته هیات علمی 
جهاد دانشگاهی، درباره سیر ارتقای فناوری ایران 
در حوزه پهپادها توضیح داد: اوایل جنگ در دهه 
شصت و مشخصا در سال 63 اولین اتوپایلوت ایران 
در جهاد دانشگاهی ساخته شد که از طریق آن 
امکان هدایت خودکار هواپیماهای بدون سرنشین 
با استفاده از میکروپروسسور)ریزپردازنده( افزایش 
برد در محدوده خارج از دید و رفع مشکل نیاز به 
حضور خلبان زمینی در خط مقدم فراهم شد. این 
اقدام مربوط به نزدیک چهل سال قبل و با استفاده 
از فناوری های در دسترس آن دوران است. از نکات 
قابل توجه، ابداع عبارت پهپاد به عنوان خلاصه 
پرنده هدایت پذیر از دور از سوی جهاد بود که بعدا 
گیر پیدا کرد. در حال حاضر فناوری پهپاد  کاربرد فرا
در صنایع دفاع و سپاه و ارتش با رشدی عجیب، 
بسیار پیشرفته تر شده است و قابلیت الکترونیکی 
کی ارسلان« درباره  بسیار پیشرفته تری دارد. »
پیشرفت های نظامی ایران در حوزه موشکی و 
نقش جهاد دانشگاهی در پایه ریزی این توان 
تصریح کرد: اولین موشک های که توسط جهاد 
دانشگاهی در ایران به تولید رسید، آرپی جی و 
کاتیوشا بود، کاتیوشا موشک روسی بود که قبل از 
انقلاب حوالی سال ۵6 آلمانی ها خط تولید آن را به 
ایران داده بودند؛ اما راه اندازی نشده بود. طرح آن 
ایرادات فنی متعددی داشت و از طرفی بعد انقلاب 
هم برای راه اندازی آن کارشکنی می کردند. جهاد 
دانشگاهی ضمن اصلاح و راه اندازی خط تولید، طی 
پروژه های تحقیقاتی متعدد، اجزا و قطعات مختلف، 
عایق و سوخت موشک را داخلی سازی کرد. وی 
ادامه داد: در حال حاضر ما به سلاح کاتیوشا ایرانی 
مجهز هستیم که برای تولید آن جهاد به کمک 
صنایع دفاع آمد و مشکلات موجود را حل کرد تا این 
سلاح تولید شد. از دیگر کارهای جهاد دانشگاهی 
ایجاد و انتقال تکنولوژی تولید زیرسامانه های 
فیوز مجاورتی مادون قرمز و کانورتر تغذیه موشک  
FM۸۰ بود. از دیگر اقدامات جهاد دانشگاهی 
طراحی و ساخت نمونه های پیشرفته تر بخش های 
کامپیوتری سیستم های ناوبری  الکترونیکی و 
هواپیمای بود. عضو بازنشسته هیات علمی جهاد 
دانشگاهی درباره اقدامات جهاد دانشگاهی در 
حوزه »جنگ الکترونیک« نیز افزود: یکی از پایه های 
عملیات »وعده صادق«، جنگ الکترونیک است. 
در دهه 6۰ دستاورد جهاد دانشگاهی در حوزه های 
»شنود«، »تولید رمز« و »کشف رمز« قابل توجه بود. 
زمان جنگ ایران و عراق، در جهاد دانشگاهی این 
رمزها شکسته و شناسایی می شد. »کی ارسلان« 
بیسیم های  رمز  شکستن  احتمالا  داد:  ادامه 
کال، کلیدی ترین پروژه جهاد دانشگاهی  پیشرفته را
در زمان جنگ ایران و عراق بود. عراقی ها مطمئن 
بودند رمزشکنی صحبت هایشان ممکن نیست؛ 
اما جهاد دانشگاهی رمزها را شکست و کشف رمز 
می کرد. این پروژه در جهاد دانشگاهی به کلی 
سری بود و غیر از فرمانده سپاه و چند نفر دیگر در 
»جنگال« )جنگ الکترونیک( سپاه از این امر اطلاع 
نداشتند. اسم آن را پروژه رحمت گذاشته بودند 
و بعد از اتمام جنگ ایران و عراق و تا همین چند 
سال پیش هم این محرمانگی به شدت حفظ شد. 


